
Amendement van de PCG, MwvDam, GB over “subsidie monumentale molens”

De raad van de gemeente Buren in openbare vergadering bijeen op 9 november 2021,
 
Overwegende dat:

• Er zeven monumentale molens in de gemeente Buren staan waarvan er vijf in bezit zijn van 
stichtingen of particulieren en twee molens eigendom van de gemeente zijn;

• De subsidie vanuit de gemeente sinds 2019 voor het onderhoud van de vijf molens die in bezit zijn 
van stichtingen of particulieren, is gestopt, maar het onderhoud van de twee molens in eigendom 
van de gemeente nog wel vanuit gemeenschapsgeld gefinancierd wordt.

Stelt vast dat: 
• Het belang van het behoud van alle zeven molens ziet als opdracht van de bescherming van het 

cultureel erfgoed binnen de gemeente Buren; 
• De stopzetting van de jaarlijkse subsidies voor het onderhoud van de vijf molens die in bezit zijn van 

stichtingen of particulieren, een ongelijkheid in behandeling gecreëerd heeft tussen molens in 
eigendom van de gemeente en molens in eigendom van stichtingen of particulieren 

besluit:
• De jaarlijkse subsidie voor onderhoud van € 1.500,= per jaar per monumentale molen die in bezit zijn 

van stichtingen of particulieren,  op te nemen in de programmabegroting van 2022;
• Deze kosten te dekken uit het budget voor het behoud van cultureel erfgoed (5.5 uit overzicht baten 

en laten op taakveld, pagina 59.

En gaat over tot de orde van de dag.
 
Maurik, 9 november 2021

Namens de fractie PCG

Christiaan de Lange


